
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: Β’ 5640/10-10-2024 

Αθήνα, 03 Οκτωβρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1111284 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση  : Πειραιώς 180  ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 17778 Ταύρος 

Πληροφορίες : Π. Καλαντζής 

Κ. Βουμβουράκης 

Τηλέφωνο : 213 1410325, 503 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

(B’4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς τον ανακαθορισμό των κλάδων και 

ειδικοτήτων προσωπικού της ΑΑΔΕ και την ανακατανομή κενών οργανικών 

θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και 

ειδικοτήτων αυτού, καθώς και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-

05-2024 (Β’ 3065 & Β’ 3477) όμοιας, ως προς τον ανακαθορισμό των 

οργανικών θέσεων προσωπικού ορισμένων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, των περ α’ , η’ και θ΄της παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1, της περ. α’ της παρ. 2, 

των υποπερ. γγ’, εε΄και στστ’ της περ. θ’ της παρ. 4 και της παρ. 5 του άρθρου 14, του άρθρου 

24, καθώς και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

όπως ισχύει, 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019, 

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232), 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



2 

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ),  

υπό στοιχεία:   

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) και ειδικότερα του άρθρου 66 αυτής.  

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738), ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και 

καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 

3065 & Β’ 3477)  

3. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1101208 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/04-09-2024 βεβαίωση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της 

ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023 /19-12-2023 (Α.Δ.Α. 

ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.  

4. Την υπ’ αρ. 69488/20-05-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας 

ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424). 

5. Την από 19/09/2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις 

διατάξεις των περ. α’ , η’ και θ΄της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθ. 28/20-09-

2024 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.). 

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

7. Την ανάγκη ανακαθορισμού των κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού της ΑΑΔΕ και 

ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, 

κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και ανακαθορισμού των οργανικών θέσεων 

προσωπικού ορισμένων Υπηρεσιών της Αρχής, προκειμένου να αντιμετωπιστούν τρέχουσες 

οργανωτικές και υπηρεσιακές μεταβολές και ανάγκες.  

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δύναται να προκληθεί επιπλέον 

δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 

τρέχοντος και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 

«Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της 

ΑΑΔΕ.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.1- Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφαση, ως εξής: 

α)  Προσθέτουμε στους υφιστάμενους κλάδους και ειδικότητες προσωπικού της ΑΑΔΕ τους 

κλάδους ΠΕ Παιδαγωγών, ομώνυμης ειδικότητας, ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, 

ομώνυμης ειδικότητας και ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ομώνυμης ειδικότητας. 

β) Μεταφέρουμε: 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



3 

βα) Δεκατρείς (13) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΥΕ Επιμελητών - 

Κλητήρων, ειδικότητας Επιμελητών στους κατωτέρω κλάδους και ειδικότητες, ως εξής: 

ι) ΠΕ Παιδαγωγών, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις 

ιι) ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις 

ιιι) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ομώνυμης ειδικότητας, τέσσερις (4) θέσεις και 

ιv) ΠΕ Χημικών, ομώνυμης ειδικότητας, πέντε (5) θέσεις. 

ββ) τρεις (3) οργανικές θέσεις, κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Τελωνειακών, ομώνυμης 

ειδικότητας στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας. 

γ) Ύστερα από τα οριζόμενα στις ως άνω περ. α) και β), στον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 

«Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 

του Μέρους Β΄ «Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» της ως άνω απόφασης 

αντικαθιστούμε: 

γα) τις περ. με α/α 2 και 10 και προσθέτουμε νέες περ. 11 έως 13, στην κατηγορία 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και 

γβ)  την περ. με α/α 2 στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) και την περ. με α/α 

1 στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.), καθώς και 

γγ) τα σύνολα των ως άνω κατηγοριών. 

 

2.- Κατόπιν των ανωτέρω, διαμορφώνουμε τις ως άνω περιπτώσεις του Πίνακα της παρ. 1 του 

άρθρου 66 του Μέρους Β΄αυτής, ως εξής: 

 «Μέρος Β’ 

Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

«Άρθρο 66 

Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 

 

«Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) 

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Θέσεις  

(ολογράφως) 

Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Δύο χιλιάδες δώδεκα 2012» 

«10. Χημικών Χημικών Τετρακόσιες τριάντα οκτώ 438 

11. Παιδαγωγών Παιδαγωγών Δύο 2 

12. 

Παιδαγωγών 

Πρώιμης Παιδικής 

Ηλικίας 

Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας 
Δύο 2 

13. Φυσικής Αγωγής Φυσικής Αγωγής Τέσσερις 4 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 
Εννέα χιλιάδες εκατόν ογδόντα 

μία 
9.181» 

«Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)   

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Θέσεις  

(ολογράφως) 

Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Επτακόσιες είκοσι δύο 722» 

 «  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 
Δύο χιλιάδες εννιακόσια 

πενήντα τέσσερις 
2.954» 

Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.) 

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Θέσεις  

(ολογράφως) 

Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«1. 
Επιμελητών – 

Κλητήρων  
Επιμελητών Διακόσιες πενήντα μία 251 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ Τριακόσιες ογδόντα τέσσερις 384» 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



4 

Β. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & Β’ 3477) απόφαση και ειδικότερα ανακαθορίζουμε τις 

οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, των κατωτέρω Υπηρεσιών 

της ΑΑΔΕ, ως εξής: 

 1.                                                                                                               ΠΙΝΑΚΑΣ Α'  

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ

Τ
Ω

Ν
 -

 

Δ
ΙΕ

Ρ
Μ

Η
Ν

Ε
Ω

Ν
 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Π
Α

ΙΔ
Α

Γ
Ω

Γ
Ω

Ν
 

Π
Α

ΙΔ
Α

Γ
Ω

Γ
Ω

Ν
 Π

Ρ
Ω

ΙΜ
Η

Σ
 

Π
Α

ΙΔ
ΙΚ

Η
Σ

 Η
Λ

ΙΚ
ΙΑ

Σ
 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
Γ
Ω

Γ
Η

Σ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ο

Υ
 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
  

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Γ
Ρ

Α
Φ

ΙΚ
Ω

Ν
 Τ

Ε
Χ

Ν
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -

 Κ
Λ

Η
Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 Γ

Ε
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Θ
Η

Κ
Ο

Ν
Τ
Ω

Ν
  

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Ε
Σ

Ω
Τ
Ε

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

(Δ.Δ.Α.Δ.) 

65 5 22 18 1 8 8 1   7                     7         1       143 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 52 3 5 7   2 5 3 1 1                     2         1       82 

3. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(Α.Τ.Δ.)* 
28 4 26     4 8 3 2 7     5 1     2 2 4   12 3     2 10 5 15 16 159 

4. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(A.T.Y) 
10   1                                   1                 12 

*Οι τρεις (3) οργανικές θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, που καθορίζονται στο Α.Τ.Δ. είναι ειδικότητας ΔΕ Ξυλουργών, ΔΕ Ελαιοχρωματιστών και ΔΕ Μηχανολόγων. 

ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) 

 1.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (ΔΙΕ.Λ.) 20 2 1              1                   2         1       27 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ.Π.& 

Κ.Υ.)*  

13 1 5 1     3       8 5     38 2         2 4 1 14   1 4     102 

3. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ (Α.Τ.Υ.Ε.) 
9   1 1 1         1 3 1                 1                 18 

*Στις οργανικές θέσεις που καθορίζονται στη Δ.Π. & Κ.Υ.:  

α) Οι τριάντα οκτώ (38) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, είναι ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (20), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (6), ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (5), ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (3), ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών (3) και ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης (1).  

β) Οι δύο (2) του κλάδου ΤΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 

γ) Οι τέσσερις (4)  του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Ψυκτικών, ΔΕ Μηχανολόγων και ΔΕ Υδραυλικών. 

δ) Η μία (1) του κλάδου ΔΕ Τεχνικών είναι  χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022. 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



5 

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ

Τ
Ω

Ν
 -

 

Δ
ΙΕ

Ρ
Μ

Η
Ν

Ε
Ω

Ν
 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Π
Α

ΙΔ
Α

Γ
Ω

Γ
Ω

Ν
 

Π
Α

ΙΔ
Α

Γ
Ω

Γ
Ω

Ν
 Π

Ρ
Ω

ΙΜ
Η

Σ
 

Π
Α

ΙΔ
ΙΚ

Η
Σ

 Η
Λ

ΙΚ
ΙΑ

Σ
 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
Γ
Ω

Γ
Η

Σ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ο

Υ
 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
  

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Γ
Ρ

Α
Φ

ΙΚ
Ω

Ν
 Τ

Ε
Χ

Ν
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -

 Κ
Λ

Η
Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 Γ

Ε
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Θ
Η

Κ
Ο

Ν
Τ
Ω

Ν
  

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Ε
Σ

Ω
Τ
Ε

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

ΙII. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ  (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

α) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) 
188 24 16         1   2                     1         1       233 

2. 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΠΛΟΥΤΟΥ (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) 

175 55 24             2                     2         2       260 

β) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

1. 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 
228 63 73 9 2 3 5 1 1 10                     5         5     3 408 

2. 

ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

125 40 12 10 1 3   1 2 2                     3         4     1 204 

IV. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                                             

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ (Δ.Δ.Θ.Ε.Κ.Α.) 

      42 1 3                                       1       47 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ (Δ.Σ.Τ.Ε.Π.) 

      50 5 3                                       1       59 

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ (Ε.Υ.Τ.Ε.)* 
1 1   18 6 2                                       1       29 

2. 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (ΕΛ.Υ.Τ. ΑΤΤΙΚΗΣ)** 
      76 57 79                                       1       213 

*Από τις οργανικές θέσεις του κλάδου Τελωνειακών που καθορίζονται στην  Ε.Υ.Τ.Ε., στην κατηγορία ΤΕ, η μία (1) είναι ειδικότητας Πλοιάρχων. 

** Από τις οργανικές θέσεις του κλάδου Τελωνειακών που καθορίζονται στην  ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής, στην κατηγορία ΤΕ, οι είκοσι εννεά (29) είναι ειδικοτήτων, Πλοιάρχων (13), Μηχανικών (14) και Ηλεκτρολόγων/Ηλεκτρονικών (2) και  

στην κατηγορία ΔΕ οι τέσσερις (4) ειδικότητας Ναυκλήρων. 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



6 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.) 

ΤΕΛΩΝΕΙΑ  

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -
 

Κ
Λ

Η
Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ   

1. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Β΄ 21 1 4       26 

2. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β΄ 21 3 4       28 

3. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Α΄ 16 4 4       24 

4. ΚΙΛΚΙΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
46 16 15       77 

5. ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α΄ 9 2         11 

6. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ Α΄ 10 1         11 

7. 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

Α΄ 

(κύριο) 
14 4 5       23 

8. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" 
Α΄ 70 17 34 1 2 1 125 

9. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α΄ 12 1 3       16 

10. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΣΑΜΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ Β΄ 2 1 1     1 5 

11. ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α΄ 11 6 6       23 

12. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β΄ 4   2       6 

 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛ.ΚΕ. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

  
  
  

  
  

  
  
  

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -
 Κ

Λ
Η

Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ   

 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 16 1 1 1 2 2 3 166 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



7 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.) 

A/A  ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ο
Ι 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

  ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΔΕ   

 ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΑΡΙΣΑΣ 14 1 1 3 19 

 

2.- Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων προσωπικού των ως άνω Πινάκων είναι 

οι αντίστοιχες που προβλέπονται, κατά περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφασης. 

 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) και 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & Β’ 3477) 

 

Δ.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                                                                                        

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8



8 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.): 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

2. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.): 

α) Προϊσταμένη 

β) Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: 

βα) στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση 

Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.), ββ) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη και βγ) στον εσωτερικό ιστότοπο (intranet). 

 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

Αποδέκτες Πινάκων Α’(με α/α 1 έως 4, πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Β’, Γ’, 

Δ’, Ε’, ΣΤ’ και Ζ΄    

   

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης - Προϊστάμενο και Τμήματα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΒ46ΜΠ3Ζ-ΝΘ8


		2024-10-11T09:15:09+0300
	Athens




